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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Podmokelské znakové privilegium opět doma
Jak se celkem všeobecně ví, byla levobřežní děčínská čtvrť Podmokly do roku 1942 samostatným městem, díky dráze a průmyslovým Rozběle-
sům i mnohem bohatším než pravobřežní, mírně ospalý Děčín. Samostatnou obcí se Podmokly staly roku 1849, městský statut získaly roku 1901. 
Poněvadž se každé město musí ozdobit znakem, usilovali o něj i podmokelští konšelé. 
Navrhl jej Fritz Junginger z Vídně 
a doplnil Carl Dittrich, ředitel měš-
ťanské školy v Podmoklech. Oficiální 
znakové privilegium podepsali císař 
František Josef I. a předseda vlády 
Ernest von Koerber 3. října 1903 a do 
Podmokel doputovalo prostřednic-
tvím děčínského okresního hejtman-
ství počátkem ledna 1904. Městskou 
pokladnu přišla pergamenová listina 
s barevně vyvedeným městským 
znakem přibližně na 520 rakouských 
korun.
Privilegium v pozlaceném pouzdře 
časem doplnil symbolický klíč od 
městských bran. Uloženy byly nejdří-
ve nejspíš u starosty, později v měst-
ském archivu. Zde přečkaly sloučení 
obou měst i konec druhé světové vál-
ky. 
V poválečných zmatcích byl doku-
ment načas nezvěstný. Na základě 
pátrání tehdejšího předsedy místního 
národního výboru Svatopluka Smysla 
se privilegium vynořilo v kanceláři 
stavebního dvora Sdruženého komu-
nálního podniku města Děčína poblíž 
tzv. Pětimostí v ulici J. Š. Baara (dnes 
zbouráno). Odtud si jej 24. dubna 
1953 odnesl do archivu známý archi-
vář a historik PhDr. Miloslav Košťál, 
jemuž byl předán též pozlacený klíč 
v etuji, který se do té doby nacházel 
v trezoru finančního oddělení MNV. 
Listina i klíč by se tedy měly nacházet 
v archivním souboru „Archiv měs-
ta Podmokly“ uloženém ve Státním 
okresním archivu Děčín, který roku 
1954 vznikl „z archivu okresního 
města“.  Součástí archivního soubo-
ru se ovšem listina ani klíč nestaly 
a archivář PhDr. Jan Smetana, který 
písemnosti města Podmokel inventa-
rizoval, o nich neměl tušení.
Jak se z archivu listina a klíč dosta-
ly zase pryč, není známo. Je možné, 
že když v roce 1954 vznikl okresní  

archiv a městské písemnosti přechá-
zely do kompetence Okresního ná-
rodního výboru, vyžádalo si vedení 
MNV listinu i s klíčem zpět pro re-

prezentační účely. Tento postup nebyl 
ojedinělý, takto si listiny ponechali 
i funkcionáři z Verneřic a Jiříkova, 
s nimiž se archiváři přeli o vydání 
archiválií přišpendlených na nástěn-
kách v síních tradic po několik dalších 
desetiletí.
 Listina se za podivných okolností 
ocitla neznámo kdy v Rakousku, kde 
se stala součástí soukromé sbírky. 
Mohl ji tam vyvézt v letech 1968 – 69 
emigruvší zaměstnanec děčínského 
národního výboru, jak se proslýcha-
lo? Možná. Pátrajícím archivářům 
bylo jasné, že se nad listinou definitiv-
ně zavřela voda. Měli tak k dispozici 
pouze fotografie znakové listiny a klí-
če pořízené v roce 1940 podmokel-

ským fotografem Alfredem Krausem 
a ve snu by je nenapadlo, že se někdy 
setkají s originálem.
Zmíněný rakouský sběratel ovšem 

zemřel a jeho pozůstalost vykoupil 
jeden vídeňský antikvář. Ten zadal 
do googlovského vyhledavače vý-
raz „Bodenbach“ (německý název 
Podmokel) a ten mu nalezl odkaz na 
stránky spolku vysídlených němec-
kých obyvatel Děčínska (Heimatver-
band Kreis Tetschen-Bodenbach). 
Obchodníku bylo jasné, že nemůže 
listinu nabízet oficiálně, poněvadž 
o městská znaková privilegia pečují 
většinou archivy, odkud, jak se vcel-
ku správně domníval, mohla být pí-
semnost ukradena. Nabídl tedy listinu 
zmíněnému spolku, který ji po mírné 
licitaci zakoupil za 2000 Eur.
Mezi krajany převažoval od počátku 
názor, že listina je „rodným listem“ 

města a patří tedy „dítěti“, t.j. měla 
by být předána zpět do Děčína a to 
jako dar. Stejného názoru byla i valná 
hromada spolku 22. října 2011, která 
jednohlasně schválila darování listiny 
do děčínského archivu. V březnu 2013 
přivezli zástupci spolku Klaus Ahne 
a Hermann Wagner listinu do Děčína, 
odkud putovala ke konzervaci do re-
staurátorské dílny Státního oblastního 
archivu v Litoměřicích.
 Její slavnostní předání k uložení ve 
Státním okresním archivu v Děčí-
ně spojené s přednáškou Petra Jozy 
„Město Podmokly a jeho znak“ a ver-
nisáží krátkodobé výstavy archiv-
ních dokumentů k dějinám města 
Podmokly proběhne 25. září 2013 od 
17.00 hod. v knihovním sále děčínské-

ho zámku. 
K hojné účasti zvou Státní okres-
ní archiv Děčín, Heimatverband  
Kreis Tetschen-Bodenbach, Děčín-
sko-podmokelská vlastivědná společ-
nost a Zámek Děčín.                   (JN)

Podmokelský znak dodnes 
krášlí zhruba desítku budov 
(úřady, školy, vodárny atp.), 
které postavilo město Podmok-
ly. Tento se nachází nad vcho-
dem do budovy OSSZ v Ruské 
ulici.
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Vyčerpání alokace ve výzvě č. 3 v IPRM Děčín – sídliště Staré Město 
v rámci podpory 5.2b)

Statutární město Děčín oznamuje vyčerpání alokace prostředků v rámci podpory 5.2b) 

Statutární město Děčín oznamuje, že ve Výzvě č. 3 pro předkládání projektů v rámci Integrovaného plánu 
rozvoje města Děčín - sídliště Staré Město je v současné době již vyčerpán celkový finanční objem alokovaných 
prostředků v rámci podpory 5.2b). Z tohoto důvodu je ukončen příjem projektů.

František Pelant
   primátor města

Budova Polikliniky
O problémech města s primátorem:

Rozhodnutí Úřadu práce ČR o re-
konstrukci budovy polikliniky na 
kanceláře pro své agendy vedení 
města velmi znepokojuje. Dlou-
hodobě vedeme jednání, abychom 
lékařské ordinace v této budově za-
chovali. Posledním naším krokem je 
dopis, který jsme adresovali minis-
trovi práce a sociálních věcí Fran-
tišku Koníčkovi. V dopise vysvět-
lujeme historii budovy polikliniky 
i naši snahu získat objekt do majetku 
města. 
Budova „Polikliniky Děčín“ je 
v současné době na základě rozhod-
nutí státu majetkem Úřadu práce 
ČR, který zde má některé úřadovny. 
V části objektu je historicky zajišťo-
vána zdravotnická péče pro občany 
z našeho města i jeho okolí. Výstavba 
budovy polikliniky začala již v roce 
1938 jako účelový objekt pro zdra-
votnické služby. V sedmdesátých le-
tech pak k budově přibyl zadní trakt 
a v letech 1994 – 1996 byla prove-
dena kompletní rekonstrukce budo-
vy za přispění veřejných finančních 
prostředků a privátních financí. Vy-
užití objektu je přizpůsobeno provo-
zování zdravotnických služeb, jsou 
zde například moderní rentgenové 
přístroje značné hodnoty. Staveb-

ní úpravy a izolační opatření proti 
záření byly finančně i stavebně ve-
lice nákladné. Vybavené laboratoře 
a všechny prostory jsou řádně zko-
laudovány ke svému účelu. Je proto 
velmi nerozumné a neekonomické 
tato zdravotnická zařízení rušit. 
O tom, že máme o budovu zájem, 
svědčí i ta skutečnost, že město Dě-
čín dlouhodobě usiluje o převod bu-
dovy do majetku města, a to přede-
vším z důvodů zachování lékařských 
ordinací. 
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Na Starém Městě začala revitalizace

Na konci letních prázdnin začala na Starém Městě 2. část revitalizace sídliště, kterou realizuje město Děčín 
prostřednictvím firmy INSKY s.r.o. jako pokračování úspěšně dokončeného projektu 1. část revitalizace 
sídliště Děčín III – Staré Město. V rámci této stavby proběhly již v roce 2010 úpravy veřejného prostranství 
v ulicích Jezdecká a Kladenská. 

Nyní postoupil projekt do své dru-
hé fáze. Rekonstrukce se dočkají ko-
munikace a přilehlý prostor v ulicích 
Žerotínova, Rakovnická, Příčná, Ob-
louková a Liščí. Vozovky dostanou 
nový povrch a kolem nich přibudou 
chodníky, parkovací stání a veřejné 
osvětlení. Obnovena bude také veřej-
ná zeleň a zmíněné ulice budou vyba-
veny městským mobiliářem (lavičky, 
stoly, odpadkové koše, koše na psí 
exkrementy, stojany na kola). Novin-
kou bude celkem 8 nových dětských 
hřišť. Největší z nich, víceúčelové 
sportovní hřiště, bude vybudováno 

v zadním traktu ZŠ Březová. Tři hři-
ště vzniknou podél ulice Oblouková, 
tři podél ulice Liščí a jedno v ulici 
Příčná. Obyvatelé sídliště také budou 
mít nově možnost využívat dvou pod-
zemních kontejnerů na tříděný odpad. 

V případě získání dotace z Inte-
grovaného operačního programu by 
město rádo zrealizoval také 3. část 
revitalizace sídliště Děčín III - Sta-
ré Město, do které spadají obdobné 
práce v okolí ulic Roudnická, Zelená 
a Růžová. Revitalizace je součástí 
rozsáhlého projektu IPRM Děčín - 
sídliště Staré Město, ve kterém měli 

majitelé bytových domů na sídlišti 
možnost získat dotaci až 40 % na 
opravy a rekonstrukce. Financování 
způsobilých výdajů projektů revitali-
zace je zajištěno z 85 % z Evropského 
fondu pro regionální rozvoj (ERDF) 
a z 15 % z vlastních prostředků města 
Děčín. 

V případě jakýchkoli dotazů na 
projekt či průběh stavby se obracejte 
na pracovníky odboru rozvoje:

lenka.houdova@mmdecin.cz (pro-
jektový manažer), edita.jiristova@
mmdecin.cz (investiční technik).                

                                                  (mm)

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková
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Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
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Děčíně chybělo, město proto veli-
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Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
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tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
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k dispozici klientům Azylové-
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pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
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Festival lokální ekonomiky
První počin sekce drobných podnikatelů a živnostníků OHK Děčín

Regiony Děčínsko a Šluknovský vý-
běžek patří již několik let mezi oblasti 
s nemalými hospodářskými a sociální-
mi problémy. To logicky vyústilo v ak-
tivizaci místní občanské společnosti, 
která se snaží hledat východiska. Proto-

že nejlepší pomocnou ruku lze očekávat 
jen na konci svého ramene, rozhodli se 
někteří místní podnikatelé nečekat na 
pomoc od zákonodárců a státní správy 
a začali spolupracovat především mezi 
sebou.  Prvním počinem je akce, která 

byla připravena v severní části Děčín-
ska, kde spolu s tzv. Místní akční skupi-
nou Šluknovsko zorganizovali Festival 
lokální ekonomiky. MAS Šluknovsko, 
sekce drobných podnikatelů a živnost-
níků OHK Děčín a portál Vylep.info 

uchystaly v rámci tohoto netradičního 
festivalu prezentační trh regionálních 
produktů, přehlídku místní kultury 
a zejména konferenci lokální ekonomi-
ky, jejíž program zde uvádíme: 

10.00 Patricie Anzari : Regionální 
synergie - kooperace místo konku-
rence. PhDr. Patricie Anzari, CSc. se 
dlouhodobě věnuje mezilidským vzta-
hům a patří mezi nejkompetentnější 
odborníky, kteří nám mohou ukázat, 
jaké výhody nám přinese, když opět 
nalezneme „cesty k sobě“.

12.00 Lokální oběd z místních suro-
vin + prezentace lokální měny. Na 
našem stole se již dlouhou dobu obje-
vují exotické suroviny a průmyslové 
výtvory moderní potravinářské che-
mie, které na zdraví strávníků páchají 
více škody než užitku. Na festivalovém 

lokálním obědě se budou tentokráte 
podávat kvalitní pokrmy připravené 
výhradně z produkce českých farmářů.
13.00 Michael Šatník: Ekoloko – návrat 
regionálních potravin. Michael Šatník 
usiluje o návrat ovocnářství na Varns-
dorfsko a nyní přichází s návrhem na 
vytvoření varnsdorfského potravinové-
ho spolku nebo spotřebitelského druž-
stva….

15.00 Petr Kacálek: Česká zelenina 
do české rodiny - bedýnkový systém. 
Budeme si povídat nejen o zelenino-
vých bedýnkách, ale také o tom, jak 
jsou na tom čeští zelináři a farmáři 

dnes a jak je můžeme podpořit, aby-
chom ani my nemuseli konzumovat 
„globální amarouny“.

16.00 Eva Hamplová: Regionální 
značky a jejich význam pro lokální 
ekonomiku. Ředitelka Místní akční 
skupiny Šluknovsko ing. Eva Hamp-
lová stála u zrodu značky Českosaské 
Švýcarsko - regionální produkt. Vy-
světlí nám, jaký je její význam pro oži-
vení místní ekonomiky i pro podporu 
cestovního ruchu.

17.00 Dana Štechová: Marketing 
místní produkce. Ing. Dana Štecho-

vá je spoluzakladatelkou zcela nového 
děčínského bistra „Houpací koník“, 
které si dalo za cíl nabízet občerstvení 
z regionálních produktů. Pevně věří, že 
s rozvojem příležitostí pro odbyt budou 
pomalu vznikat i noví regionální potra-
vinářští producenti.

19.00 Zdeněk Tarant: Hledáme al-
ternativní zdroje energie. Proč by-
chom měli drahé energie kupovat od 
centrálních dodavatelů, když je může-
me do značné míry získat z místních 
zdrojů?

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
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slouchat Vašim potřebám a 
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rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.
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Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

9.00 Martin Zíka: Principy lokální 
ekonomiky. Martin Zíka se věnuje 
principům lokální ekonomiky, které 
považuje za klíč k řešení našich součas-
ných problémů. Nacházíme se v situa-
ci, kdy je nejvyšší čas vymezit hranici 
mezi globálními zájmy obchodníků 
a lokálními zájmy místních obyvatel. 

10.00 Miloslav Hlavsa: Praktické 
zkušenosti provozování obchodního 
družstva (Konzum).  „Obchodník 

má být prospěšný svému regionu“, to 
je krédo ředitele obchodního družstva 
Konzum z Ústí nad Orlicí, které má 
více než stoletou tradici, provozuje přes 
sto obchodů, zaměstnává téměř 600 lidí 
a sdružuje téměř 4000 spoluvlastníků

11.00 Květa P. Lauterbachová: Jak 
je na tom občanská společnost Čes-
ko vs. Rakousko? Květa Pohlhammer 
Lauterbachová je ekonomka analyzu-
jící rozpory mezi ekonomickou teorií 

a společenskou praxí. Žije střídavě 
v horách v Horním Rakousku a Dol-
ním Dvořišti. Vysvětlí nám, proč je ži-
votní úroveň Rakušanů podstatně vyšší 
než v České republice.

16.00 Eva Hamplová: Regionální 
značky a jejich význam pro lokální 
ekonomiku. Ředitelka Místní akční 
skupiny Šluknovsko ing. Eva Hamp-
lová stála u zrodu značky Českosaské 
Švýcarsko - regionální produkt. Vy-

světlí nám, jaký je její význam pro oži-
vení místní ekonomiky i pro podporu 
cestovního ruchu.
12.00 Magdalena Hunčová: Ekono-
mický rozměr občanské společnos-
ti. Ing. Magdalena Hunčová, Ph.D. je 
autorkou knihy „Ekonomický rozměr 
občanské společnosti“, ve které se vě-
nuje tématům ekonomického tranzitu, 
rozvoje občanské společnosti, civilizo-
vanosti ekonomiky a reformy veřejné 
správy.

Sobota 21. září 2013

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
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Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
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Neděle 22. září 2013

Festival lokální ekonomiky se koná v areálu klubu Střelnice ve Varnsdorfu. Vstup na celý program je zdarma. Srdečně zveme širokou veřejnost 
k diskusi nad tématy, které se nás bezprostředně dotýkají. Podrobné informace lze získat na www.lokalni-ekonomika.cz.        (SPDŽ OHK Děčín)

TERMO Děčín 
a.s. zahájilo 
vytápění  
v otopném 
období 
2013/2014
TERMO Děčín a.s. oznamuje 
svým odběratelům a koneč-
ným spotřebitelům ve městech 
Děčín a Jílové, že vzhledem  
k vývoji venkovních tep-
lot v souladu s vyhláškou  
č. 194/2007 Sb., zahájilo dne 
12. 9. 2013 dodávku tepelné 
energie pro vytápění.

Nový komunitní plán se bude 
tvořit za přispění Evropského 
sociálního fondu

Nejprve bude nutné analyzovat 
současnou sociálně-demografickou 
situaci ve městě a také vyhodnotit 
plnění stávajícího 2. komunitního 
plánu a to včetně jeho dopadů na so-
ciální situaci ve městě. Na základě 
těchto podkladů se budou koordi-
nační skupiny věnovat tvorbě nové-
ho plánu, jehož hlavním cílem bude, 

aby byly prostředky vynakládané na 
sociální služby využívány efektivně 
a hospodárně. 

Celý projekt má hodnotu 2,2 mil. 
Kč a 100 % jeho způsobilých výdajů 
je hrazeno z prostředků Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměst-
nanost. 

                                              (mm)

 

 

Nový komunitní plán se bude tvořit za přispění Evropského sociálního fondu 

Na začátku roku 2013 se odboru rozvoje děčínského magistrátu podařilo získat dotaci na projekt „Od 
analýz ke koordinaci sociálních služeb“. V průběhu následujících dvou let se tak odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví bude věnovat tvorbě v pořadí již třetího Komunitního plánu sociálních služeb. Nejprve 
bude nutné analyzovat současnou sociálně-demografickou situaci ve městě a také vyhodnotit plnění 
stávajícího 2. komunitního plánu a to včetně jeho dopadů na sociální situaci ve městě. Na základě 
těchto podkladů se budou koordinační skupiny věnovat tvorbě nového plánu, jehož hlavním cílem 
bude, aby byly prostředky vynakládané na sociální služby využívány efektivně a hospodárně.  

Celý projekt má hodnotu 2,2 mil. Kč a 100 % jeho způsobilých výdajů je hrazeno z prostředků 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.  

 

 

Na začátku roku 2013 se městu Děčín podařilo získat dotaci na projekt 
„Od analýz ke koordinaci sociálních služeb“. V průběhu následujících 
dvou let se tak odbor sociálních věcí a zdravotnictví bude věnovat tvor-
bě v pořadí již třetího Komunitního plánu sociálních služeb. 

Společnost Termo Děčín a. s. prostřednictvím předsedy předsta-
venstva Petra Šimoníka předala primátorovi města Františku Pe-
lantovi šek na 100 tis. korun. Město peníze použije na financování 
odstraňování škod způsobených červnovou povodní. 

V bývalé knihovně na Mírovém náměstí se konala vernisáž výsta-
vy soutěžních návrhů urbanistické soutěže o návrh Řešení obnovy 
historické části Podmokel. Architekti vítězných návrhů představili 
své vize a diskutovali s návštěvníky o navrhovaných změnách. Ar-
chitektonické studie si mohou zájemci prohlédnout ve všední dny 
až do 27. 9. . Otevírací doba je v pondělí a ve středu od 10 do 17 
hodin, v úterý, ve čtvrtek a v pátek od 10 do 14,30 hodin. 

Společné cvičení záchranářů

V neděli 8. září se na hranicích s Německem uskutečnilo společné cviče-
ní českých a německých záchranářů. Akce se konala v rámci projektu 
„Spolupráce při řešení krizových situací na řece Labi v česko-saském 
příhraničí“ mezi statutárním městem Děčín, městem Bad Schandau 
a obcí Reinhardtsdorf-Schöna. 
V bezprostřední blízkosti objektu 
„Gelobtbachmühle“ přímo u hra-
ničního potoka „Gelobtbach“ vy-
pukl na německé straně požár. Ten 
se již rozšířil na území České re-
publiky. Po příjezdu hasičů z obce 
Reinhardstdorf/Schöna požaduje 
velitel zásahu okamžitou podporu 

z České republiky. Německé zása-
hové síly zahájily boj s pozemním 
požárem. Poněvadž místo zásahu 
z české strany není přístupné po 
sjízdné cestě pro požární vozidla, 
využívala česká požárnická jed-
notka pro dosažení místa zásahu 
loď.                          
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Město chce novou halu pro sálové sporty

„Na červnovém zasedání zastupi-
telstva města jsem slíbil, že prověří-
me možnosti nového povrchu do haly 
vhodného i pro takzvané kontaktní sá-
lové sporty, jako je například florbal či 
sálová kopaná. Okamžitě jsme se spo-
jili s výrobci a začali zjišťovat všechny 
možnosti,“ vysvětlil primátor města 
František Pelant. Vedení města zahá-
jilo i jednání se zástupci sportovních 
oddílů, které by měly zájem o využití 
haly a otázku podrobně prověřovala 

i sportovní komise rady města.  Spor-
tovci se jednoznačně shodli, že sporto-
viště, které by bylo vhodné pro zápasy 
a utkání v Děčíně chybí. Místní oddíly 
musejí hrát a platit pronájmy v jiných 
městech. „Po prověření všech informa-
cí a požadavků jsme však došli k zá-
věru, že by hala byla kapacitně nedo-
stačující a oddíly by si navíc nemohly 
pronájem ve výši, jak je nastavěn nyní, 
dovolit. Město by provoz haly muselo 
stejně dotovat. Z tohoto důvodu vidíme 

jako řešení postavit halu zcela novou,“ 
dodal primátor. Město začalo jednat 
s TJ Sokol Podmokly, který má v loka-
litě sportovišť v ulici Práce již stavebně 
připravený povrch. Ten by bylo možné 
po úpravách zastřešit a vznikla by tak 
hala vhodná pro všechny sálové spor-
ty jako například florbal, futsal, háze-
ná či sálová kopaná. „Na konci srpna 
jsme se sešli se zástupci sportovních 
oddílů, kteří záměr nové haly podpo-
rují. Také jednání se Sokolem dopadla 

dobře. Jako zázemí by bylo možné vy-
užít například prostory vedlejší budovy 
patřící tomuto klubu. V současnosti již 
zjišťujeme možnosti, jak na výstavbu 
nové halu získat finance, protože bez 
dotace bychom se do takové akce pus-
tit nemohli,“ doplnil Pavel Sinko, ná-
městek primátora. O záměru výstavby 
nové haly budou zastupitelé jednat po 
zjištění možného financování na někte-
rém z příštích zasedání.                 (romi)

Po červnových záplavách, kdy byl zcela zničen povrch ve Sportovní hale v ulici Práce, se otevřela diskuse na téma využití tohoto sportoviště. 
Vedení města se vážně zabývalo možností změny povrchu vhodného pro všechny sporty.  Dosud halu využívali hlavně tenisté a příležitostně vo-
lejbalisté a i další sporty. 

Senát potvrdil zrušení sKaret
Horní komora Parlamentu ČR dnes schválila senátní návrh zákona, podle kterého skončí projekt sKaret. 
Snahou Ministerstva práce a sociálních věcí ČR (MPSV) a Úřadu práce ČR (ÚP) bude, v případě, že právní 
úpravu podepíše prezident, připravit vše tak, aby se změna co nejméně dotkla klientů. Ti, co prostřednictvím 
sKarty dostávají dávky, nemusí nyní nic dělat, o dalším postupu je bude písemně informovat Úřad práce ČR.

Řešení projektu karty sociálních systémů 
je jedním ze čtyř prioritních úkolů ministra 
práce a sociálních věcí Františka Koníčka. 
„Každý, kdo má sKartu, dostane - v případě 
ukončení tohoto projektu - od Úřadu práce 
ČR dopis s informací, jak dál postupovat. 
Chceme, aby se vše odehrálo maximálně ply-
nule a lidé nemuseli zbytečně chodit po úřa-
dech,“ říká František Koníček.

„Uděláme vše proto, aby zrušení sKaret 
mělo minimální dopad na naše klienty a aby 
tento proces nijak neovlivnil výplatu dávek,“ 
doplňuje generální ředitelka ÚP ČR Marie 
Bílková.

Nejpozději měsíc poté, co skončí celý le-
gislativní proces, dostanou klienti od ÚP 
informativní dopis, ve kterém se dozví, jak 
postupovat v konkrétním případě. Pokud 
budou chtít změnit výplatu dávek, budou se 
muset osobně dostavit na příslušnou pobočku 
ÚP nebo písemně oznámit, jak chtějí peníze 
dostávat - zda složenkou, nebo na účet. ÚP 
pak bude mít dva měsíce na to, aby změny 

zapracoval. Do té doby bude peníze vyplácet 
prostřednictvím sKarty.

Pokud se klient ÚP neozve a nesdělí, jaký 
způsob výplaty si zvolil, přijdou na řadu dvě 
varianty: Pokud daný člověk nemá založený 
účet, bude dávky dostávat složenkou na adre-
su, ze které s ÚP nejčastěji komunikuje - ob-
vykle jde o adresu trvalého nebo hlášeného 
pobytu. Dostává-li už nyní klient peníze přes 
sKartu na bankovní účet, bude mu je tam ÚP 
posílat i po jejím zrušení.

Pokud lidé sKartu nevlastní, dávky budou 
i nadále pobírat stejným způsobem jako do-
sud.

Lidi se zdravotním postižením (OZP), kte-
rým sKarta slouží zároveň jako průkaz handi-
capovaného, bude Úřad práce ČR písemně in-
formovat, kdy a jak dojde k výměně karty za 
průkazku ZP, ZTP, ZTP/P a navazující změnu 
ve výplatě dávek. Nový průkaz vystaví ÚP do 
2 měsíců od nabytí účinnosti nové právní nor-
my. Do té doby bude platit současná sKarta.

MPSV předpokládá, že ukončení systému 

sociálních karet vyjde stát na 5,24 milionu 
korun, z toho si tři miliony vyžádá vydává-
ní nových průkazek pro zdravotně postižené. 
Zbývající náklady se týkají informačních do-
pisů a poštovného.

Karta sociálních systémů byla zavedena od 
roku 2012 jako jeden ze způsobů výplaty dá-
vek. Projekt v minulosti kritizoval mimo jiné 
Úřad pro ochranu osobních údajů, ombuds-
man či Národní rada osob se zdravotním po-
stižením. Kartu má v současné době 277 421 
lidí. Do konce srpna jejím prostřednictvím 
Úřad práce ČR vyplatil více než 2,3 miliony 
dávek v hodnotě přesahující 12,8 miliardy 
korun.

Ministerstvo i Úřad práce ČR budou 
o všem nadále informovat také na svých 
webových stránkách – www.mpsv.cz a www.
uradprace.cz. V dané věci se samozřejmě 
také jedná a komunikuje s dodavatelem.

Štěpánka Filipová, tisková mluvčí MPSV
Kateřina Beránková, tisková mluvčí ÚP ČR

       Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR 

             Krajská organizace Ústeckého kraje                       

             Pracoviště Sociálního poradenství                                                             

       pro sluchově postižené v Děčíně 

 

                        Poskytované  služby      

        Praktické rady pro neslyšící a nedoslýchavé 

                 Drobná údržba sluchadel 

 Nabídka kompenzačních pomůcek 

           Baterie do sluchadel 

           Zprostředkování služby dle spotřeby. 

      Kontakt možný telefonicky i mimo provozní dobu. 

                                       Kde a kdy ? 

           Bezručová 656/21, 405 02 Děčín 4                                                             

          ÚTERÝ:   8 -  12  hodin 

     Vedoucí pracoviště:  Magda Musilová  tel.737 760 218                                                                            
             e-mail : MagdaMusil   seznam.cz 

 

Jsme tady pro všechny,kteří nás potřebují. 

Žlutá turistická stezka  
ze Hřenska do Janova prokoukla
Žlutá turistická stezka mezi Hřenskem a Janovem patří k atraktivnějším stezkám Děčínska. Vedle 
vojenských objektů lehkého opevnění (tzv. řopíků, bunkrů) nabízí turistům například výhledy na 
skalní panoramata Stříbrných stěn s Pravčickou bránou a Sokolím hnízdem, nejbližší možný pohled 
z Čech na skalní útvary Zirkelstein či Kaiserkrone, větrný mlýn holandského typu v Janově a v ne-
poslední řadě krásné pohledy na obec Hřensko a soutok řeky Labe s Kamenicí. Právě díky těmto 
výhledům byla stezka zpřístupněna již v době, kdy se ve Hřensku zpřístupňovaly Soutěsky. 

Vzhledem ke stížnostem turistů 
na zanedbaný stav stezky zorgani-
zovalo oddělení cestovního ruchu 
jednání všech zúčastněných stran, 
které se postupně pustily do práce: 
Lesní správa Děčín nechala od-
stranit nebezpečné souše, které na 
několika místech visely přímo nad 
stezkou, zatímco obec Hřensko 
zapracovala na odstranění nále-
tů a křovin bránících v průchodu 
stezkou. Největší pracovní zásluha 

pak připadá na Klub českých tu-
ristů, jehož děčínští značkaři zde 
v loňském roce obnovili značení 
a následně ziniciovali a s finanční 
podporou KČT zrealizovali opra-
vu vyhlídek. První z vyhlídek ve 
směru pohledu na Hřensko byla 
opravena již vloni na podzim, le-
tos v srpnu se konečně po mnoha 
letech dočkala opravy i Labská vy-
hlídka nad soutokem Labe s Ka-
menicí. Při opravách byly zacho-

vány původní prvky starobylého 
zábradlí. Toto úchvatné místo tak 
mohou turisté navštívit už zcela 
bezpečně, snad jen s opatrností 
na ztrouchnivělém schodišti od 
Labského nábřeží, které ale nechá 
obec Hřensko ještě před koncem 
turistické sezóny rovněž opravit. 

Oddělení cestovního ruchu
www.iDecin.cz

Od poloviny září je uzavřen  
viadukt z Ústecké do Malšovic
V termínu od 16. 9. 2013 od 8 do 19. 10. 2013 je uzavřena silnice č. 
III/25380 (ulice Kališní) mezi křižovatkou se silnicí I/62 a křižovatkou 
s místní komunikací ul. Vilsnická v Děčíně z důvodu provádění výko-
pových prací. 
V době uzavírky nejsou obsluho-
vány stanice zastávky „Monos“  
a „Vilsnice“ na lince č. 430  
Děčínského dopravního podniku, a.s.
Objízdná trasa pro veškerou do-
pravu je vedena po silnici č. I/62  
a dále po silnici č. III/25378.    (mm)

v osobním vlastnictví o rozloze 45m2. Byt má plastová okna, zděnou kou-
pelnu s vanou, oddělené WC. V předsíni a kuchyni se nachází  dlažba, 
v obývacím pokoji a ložnici PVC.  Součástí bytu je zděný sklep, východ na 
dvorek s výhledem do zeleně. Dům je klidný a udržovaný. Jsou zde nízké 
měsíční náklady 3 300Kč. Při rychlém jednání možná sleva, RK prosím 
nevolejte! Cena nemovitosti 699 000,-Kč.
Informace na :  podat.info@gmail.com tel: 775 707 372

K prodeji nabízím pěkný slunný byt 2+1 v centru Děčína

Oznámení výluky v železniční dopravě
Z důvodu výměny nosné konstrukce železničního mostu přes Labe Správa železniční dopravní cesty (SŽDC), s.r.o. uzavře od 18. 9. 2013 
9:00 hodin do 29. 11. 2013 17:00 hodin trať mezi stanicemi Děčín hlavní nádraží - Děčín východ, současně od 18. 9. 2013, 9:00 hodin do 
20. 9. 2013, 16:50 hodin trať mezi stanicemi Děčín východ - Benešov nad Ploučnicí. Trať bude kvůli výluce SŽDC, s.o. pro vlaky Českých 
drah (ČD), a.s. zcela neprůjezdná. Z tohoto důvodu musí ČD, a.s. po dobu výluky přistoupit k následujícím opatřením:

Rychlíky Ústí nad Labem - Libe-
rec budou z důvodu souběžné výlu-
ky v úseku Jablonné v pod Ještědí 
- Liberec nahrazeny náhradní au-
tobusovou dopravou v úseku Děčín 
hl.n. - Liberec a opačně, (rychlíky 
jsou nahrazeny již od 0:00 hodin 
dne 18. 9. 2013 do 24:00 hodin dne 
29. 11. 2013). Ze stanice Ústí nad 

Labem hl.n. odjíždějí směr Liberec 
dříve, přípoj ze směru Bílina, Úpo-
řiny (trať 131) není zajištěn!

Osobní a spěšné vlaky budou 
(kromě souběžné výluky v době 
od 18. 9. do 20. 9. 2013) nahraze-
ny náhradní autobusovou dopra-
vou v úseku Děčín hl.n. - Děčín 
východ a opačně, vyjma vlaků 

1995 (36995), 6451 (36451) a 6630 
(26630), které jedou odklonovou 
trasou přes Děčín-Prostřední Žleb. 
U vlaku 6451 (36451) bude výstup 
a nástup uskutečněn v ŽST Děčín 
východ dolní nádraží (toto platí 
i pro vlaky 6464, 6469, 6468, 6471 
ve dnech 24. a 25. 9. 2013).

 

Ve dnech 18. 9. - 20. 9. 2013 bu-
dou po dobu konání výluky osobní 
a spěšné vlaky nahrazeny náhrad-
ní autobusovou dopravou v úseku 
Děčín hl.n. - Benešov nad Plouč-
nicí a opačně, kromě vlaku 1995 
(36995) a 1994 (36994), které bu-
dou nahrazeny v úseku Děčín hl.n. 
- Česká Kamenice a opačně.

Umístění zastávek náhradní autobusové dopravy pro spěšné a osobní vlaky:
Děčín hlavní nádraží                   před staniční budovou
Děčín východ                                před staniční budovou
Březiny u Děčína                          na autobusové zastávce Děčín, Březiny školka
Malá Veleň                                    na autobusové zastávce Malá Veleň, Jedlka, rozc.

Benešov nad Ploučnicí                 před staniční budovou
Dolní Habartice                            na autobusové zastávce Dolní Habartice, ObÚ
Markvartice                                  na autobusové zastávce Markvartice žel. stanice
Česká Kamenice                           před staniční budovou

Umístění zastávek náhradní autobusové dopravy pro rychlíkové vlaky:
Děčín hlavní nádraží                   před staniční budovou
Děčín východ                                před staniční budovou

Benešov nad Ploučnicí                 na autobusové zastávce Benešov nad Ploučnicí, závod 1
Česká Lípa                                    před staniční budovou

Mimoň                                           před staniční budovou
 Jablonné v Podještědí                 prostor autobusového nádraží před výpravní budovou (Švermova ulice)
 Liberec                                          před staniční budovou

Cestující budou informováni vývěskami na vlakových zastávkách, místa zastávek náhradní autobusové dopravy budou označena tabulemi.

Děčín se již brzy dočká  
nového železničního mostu

Horní železniční most přes Labe 
byl postaven v letech 1867 – 1869. 
Stal se tehdy významnou součás-
tí nově budované trati Podmok-
ly – Varnsdorf, která se stavěla na 
podnět podnikatelů z průmyslového 
Šluknovska. Jeho mostovka se od 
té doby měnila pouze dvakrát – po-
prvé v letech 1892-1895, kdy byla 
původní Schifkornova příhradová 
mostní konstrukce z litiny a kujného 
železa nahrazena spolehlivější – ný-
tovanou. Ta zde vydržela až do roku 
1976, poté byla nahrazena armádním 

mostním provizoriem. Rok 2013 je 
tedy dalším významným přelomo-
vým rokem, který se zapíše do his-
torie někdejší České severní dráhy.            
(br)

Potřetí v historii podmokelského železničního mostu se mění jeho most-
ní konstrukce. Je to veliká událost, která si však vyžádá úpravu provo-
zu a s ní související omezení. Ve dnech 18.9. - 29.11.2013 tedy proběhne 
výluka na trati mezi stanicemi Děčín hlavní nádraží a Děčín východ. 
Rychlíky do Liberce a zpět nahradí autobusová doprava. Podrobné in-
formace k výluce jsou k dispozici na turistickém portálu iDecin.cz.
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 Dětem začaly nové povinnosti, rodiče při příležitosti zahájení školního roku vkládají do svých ratolestí obnovené naděje a učitelé se pustili se 
znovunalezenými silami do opětovného a náročného úsilí.

Prázdniny skončily a ve všech školách zase panuje čilý ruch

Všechny školy se na tento okamžik 
pečlivě připravovaly a ve všech pro-
bíhaly během prázdnin práce, které 
často není možné realizovat za pro-
vozu. Někde se malovalo, upravo-
valy se tělocvičny, měnila se okna. 
Jsou budovy, které na první pohled 
opravdu zazářily novotou, jako třeba 
MŠ v Bělé. Ačkoli se teď mateřin-
ka pyšní novou fasádou, natřenými 
okny a revitalizovanou zahradou, 

není to výsledek práce drahé firmy, 
ale party zaměstnanců a rodičů, kteří 
během prázdnin přiložili ruce k dílu. 
A to není jediný případ. Často učitelé 
věnují svému pracovišti mnoho času 
navíc, aby se tam děti cítily co nej-
lépe.
Dvě ZŠ nově otvírají tzv. přípravnou 
třídu, která si klade za cíl usnadnit 
některým předškolákům vstup do 
prvních tříd tak, aby náročný pře-

chod dobře zvládli. „Přípravka“ už 
se dobře osvědčila na řadě našich 
škol, proto jejich práci podporujeme. 
Většina ředitelů také posiluje posty 
asistentů pedagoga, což má v koneč-
ném výsledku vliv na dobrou práci 
samotných vyučujících. 
Ačkoli všechny učitelky/le a ředitel-
ky/le našich mateřských a základních 
škol čeká mravenčí a náročná každo-
denní práce, věřím, že ji budou vy-

konávat s láskou a maximálním na-
sazením. Přeju všem, aby jim jejich 
poslání, kterým kantořina bezesporu 
je, přinášelo radost a aby v nich jejich 
žáci nacházeli moudré rádce a kvalit-
ní učitele, na něž budou po celý život 
rádi vzpomínat. 

Hana Cermonová,  
náměstkyně primátora

Základní škola Kamenická
První česká škola na pravém břehu Labe 1936 - 2013

Nový školní rok zahájila ZŠ Kame-
nická s počtem 513 žáků. Nově na-
stoupilo do prvního ročníku 76 prv-
ňáčků. Zájem o školu je v posledních 
letech mimořádný. Za poslední dva 
školní roky zaznamenala škola ná-
růst o 100 žáků.
Nový rok přináší řadu změn nejen ve 
školním vzdělávacím programu, ale 
i v provozu a systému evidence žáků.
Z důvodu úprav RVP ministerstvem 
školství bylo nutné provést změny 
i v našem vzdělávacím programu.  
Pro školu to znamenalo rozložit do 
předmětů nová témata, která jsou 
v současnosti aktuální. Žáci však 
podstatnou změnu nepoznají. Cizí 
jazyk máme povinně volitelný již 
od počátku našeho programu, a tak 
jedinými změnami je hodina přida-
ná v 6. ročníku fyzice a ubraná pra-
covním činnostem a nový volitelný 
předmět pro  8.-9. ročník - Výzkumy 
v přírodních vědách - lidské tělo. Od 
října bude sloužit žákům i veřejnosti 

nové arboretum, které jsme vybudo-
vali díky revolvingovému fondu mi-
nisterstva životního prostředí. Nově 
jsme rovněž pro žáky otevřeli v pro-
storách školy posilovnu, která by 
nám měla vynahradit nedostatečné 
cvičební prostory.

V nejvyšších ročnících zavádíme di-
gitální žákovské knížky a v celé ško-
le digitální třídní knihy. Zvláště od 
digitalizace třídnic si slibujeme lepší 
přehled a dohled nad žáky, kteří cho-
dí pozdě do školy anebo mají častou 
absenci.  

Mimoškolní činnost je tradičně boha-
tá a navazuje na pět priorit ve vzdělá-
vání školy. Děti si díky 23 ochotným 
učitelům mohou vybírat ze stejného 
počtu kroužků. Tradičně největší 
je zájem o sport  (florbal, basketbal, 
všesportovní, míčové hry), hudební 
obory (dva sbory, výuka hry na ky-
taru, flétnu a klavír), výtvarné obory 
(keramika, práce s papírem) a ekolo-
gii (projekty Globe, Recyklohraní). 
Nově zařazujeme základy hry na kla-
vír a horolezecký kroužek.  Škola se 
pro nový školní rok stává partnerem 
aktivity „Hejbni kostrou!“ , kterou 
na některých školách zahajuje TKC 
Děčín. 
Z největších připravovaných akcí 
roku jsou na podzim výjezdy na 
adaptační pobyty celého druhého 
stupně, projekt  „Malý, velký ka-
marád“, lyžařský kurz na Klínovci, 
výjezd na exkurzi do Francie a Velké 
Británie, sportovně cyklistický kurz, 
společný pobyt  1. a 9. ročníku na 

ukončení projektu a závěrečné lou-
čení s devítkou na „dvoj akademii“ 
v červnu. 
Pro dospělé otevíráme opět kurz 
pro dokončení základního vzdělání. 
Zájemci o kurz se mohou hlásit na 
emailové adrese info@zskamenic-
ka.cz nebo do 30.9. 2013 na tel č. 
412526498, 731500799. Kurz je určen 
pro všechny zájemce, kteří z různých 
důvodů nemohli dokončit základní 
vzdělání. Konzultace probíhají v od-
poledních hodinách 4x týdně. Po pří-
pravě vykonává zájemce závěrečnou 
zkoušku z učiva 9. ročníku a získává 
vysvědčení s doložkou splněného zá-
kladního vzdělání. Kurz je bezplatný 
a lze jej úspěšně ukončit kdykoliv 
v průběhu školního roku.

Kamenická 1145
Děčín II, 405 02 
IČO: 72743735

tel.: 412 526 498
tel.: 412 523 425
skala@zskamenicka.cz
info@zskamenicka.cz

příspěvková organizace 
Statutárního města Děčín

Povídání s prvňáčky – 3.9. 2013 Luboš Stria  a 1.A 

Představení školy ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín

- zvýšený počet hodin výuky počíta-
čů na I. a II. stupni, děti mohou vy-
užívat tři počítačové učebny, každá 
třída vybavena dataprojektorem a in-
teraktivní tabulí
- zvýšený počet hodin anglického ja-
zyka na I. a II. stupni
- integrace žáků se specifickými po-
ruchami učení, velký počet asistentek 
pedagoga
- individuální přístup k žákům i ro-
dičům
- rozvoj mimořádně nadaných dětí
- florbalové třídy - ZŠ Dr. Miroslava 
Tyrše ve spolupráci s DDM Děčín 
a florbalovým oddílem 1. FBC DDM 
Děčín nabízí pro žáky I. stupně pro-
jekt florbalových tříd, ve kterých 
mají děti možnost rozvíjet dovednosti 
a schopnosti spjaté s tímto kolektiv-
ním sportem.
- nově vybudovaný školní klub, velké 

množství zájmových kroužků. Vyu-
žití sportovního zázemí školy v rám-
ci sportovních kroužků: florbalu, 

badmintonu, volejbalu, fotbalu, bas-
ketbalu, aerobicu. Sportovní kroužky 

mají k dispozici dvě hřiště s umělým 
povrchem a velkou, dobře vybavenou 
sportovní halu přímo v areálu školy.
- pravidelné výjezdy pro všechny 
žáky školy do ČR i zahraničí (Anglie, 
Francie, Itálie, Chorvatsko, Rakous-
ko), školy v přírodě, sportovní kursy, 
lyžařské pobyty, poznávací zájezdy
- propojení školy s různými akti-
vitami v našem městě, spolupráce  

s 1. FBC Děčín, VSK Děčín, HC Dě-
čín
- přípravná třída
- výuka probíhá za příznivého poča-
sí i v tzv. učebně v přírodě v areálu 
školy
- ve škole funguje školní parlament 
a internetový školní časopis. Škola si 
vytváří i vlastní učební materiály.

Školní projekty
Od 27. února 2013 se ZŠ Dr. Mi-
roslava Tyrše Děčín může pochlu-
bit tím, že byla přijata do sítě pro-
gramu „ ŠKOLA PODPORUJÍCÍ 
ZDRAVÍ“. Jedná se o program, 
jehož garantem je Státní zdravotní 
ústav Praha. Tam také proběhlo po-
slední kolo jednání o zařazení školy 
do programu. Veškeré předložené 
materiály byly úspěšně schváleny 
a škola tak získala na tři roky status 
školy podporující zdraví.
Již tradičními projekty jsou: 
Naučná stezka pod Kvádrberkem
Komunitní škola

Řešení vrstevnických vztahů
Ekologie dopravy - čtvrtým rokem 
je naše škola zapojena do projektu 
„Udržitelně do školy“ ve spolu-
práci s neziskovou organizací Au-
to-Mat. Projekt je finančně pod-
pořen SFŽP a MŽP. Je realizován 
pod záštitou MŠMT.
Součástí projektu je každoroční 
Den bez aut, v jehož rámci naše 
škola organizuje ve spolupráci 
s organizací Auto-Mat, Městskou 
policií Děčín a Policií ČR společ-
nou cyklojízdu žáků ZŠ Dr. M. 
Tyrše Děčín.

Školní rok 2013-2014 bude také rokem oslav založení 
Základní školy Na Stráni
V letošním školním roce to bude přesně 90 let, kdy byla s velkou nadějí a  očekáváním  otevřena první česká škola v našem městě - Základní škola 
Na Stráni. Pro místní Čechy to byl velký moment, protože zdejší německé obyvatelstvo výrazně převyšovalo počet obyvatelstva českého. Naše ško-
la chystá při této příležitosti několik  akcí, vydání upomínkových předmětů a také například překvapení v podobě zveřejnění  zápisků z deníku 
čtrnáctileté žákyně školy z poválečného období.
Naše škola dokončila tvorbu vlastní 
elektronické učebnice, která trva-
la téměř tři roky a byla podpořena 
prostředky OPVK  1.4. Podle slov 
odborníků ministerstva školství se 
jedná o práci v rámci tzv. Šablon mi-
mořádnou a nás to moc těší! Pro žáky 
i učitele představuje učebnice  nejen 
možnost rychlého a systémového 
přístupu ke vzdělávacímu obsahu dle 
témat, ale také možnost se k těmto in-
formacím vracet i doma. Učebnice je 
pro všechny předměty a všechna té-
mata zpracována zcela shodně, takže 
žáci i rodiče se velmi brzy v tématech 
a způsobu práce s nimi zorientují. 
Po roční přípravné fázi startuje v le-
tošním roce náš další mezinárodní 
projekt. Bude se jednat o Česko - 
Dánsko - Německý projekt, který 
by tentokrát  měl pro vzájemnou 
komunikaci využívat prvotně jazyk 
německý. První návštěvou bude ná-
vštěva  dánských osmáků  u nás, a to 
již za měsíc. Na jaře se role vymění. 
Pokud vše půjde dobře, podáme spo-
lečně další projekt Comenius.
Základní škola Na Stráni vytvoři-
la od r. 2004  ucelený a odzkoušený 
vzdělávací program  - Cesta k osob-
nosti, vytvořený  podle Rámcových 
vzdělávacích plánů, který již není 

nutné radikálně měnit. Můžeme se 
nyní konečně soustředit na intenzivní 
práci v jednotlivých oborech, kde se 
lze věnovat i detailnějším momentům 
a přiznám se, že jsem se na toto ob-

dobí těšil. 
Součástí programu jsou osvědče-
né výchovně-vzdělávací akce,  jako 
například hned na začátku školního 
roku  Úvodní soustředění prvňáčků, 
jejich rodičů, vedení školy a učitelů 
na Mácháči.  Zde se všichni navzá-

jem poznáváme a „domlouváme si 
„účinné strategie“ na dalších devět let 
školní docházky dětí. 
Pro děti máme přichystánu celou 
řadu zájmových činností. Např. 

školní kapela Yxes Joke, po úspěchu 
s loňským celovečerním filmem „Ju-
venilis Noxius“,  má  zcela jistě opět 
něco „za lubem“, ale zatím je to tajné. 
Velmi akční bude určitě sbor Kvítka 
ze Stráně, masmediální kroužek Le-
tňák, kroužek Bicích či další z cca 

15  kroužků . Velkým finálem toho-
to snažení je vždy školní akademie 
v našem divadle a opět to vidím na 
dvě vyprodaná představení. A jaké 
bude letos téma? Prozradím. Motto 
školní akademie tentokrát je :  „Na 
smeťáku“. 
Naším velkým cílem je udržet 
i v dalším období zcela naplněnou 
školu, k čemuž nám určitě pomáhá 
například i to, že jsme zaznamenali 
v loňském roce vynikající výsledky 
v přijímacím řízení do primy vícele-
tého gymnázia, kam se dostalo 9 z 12  
hlásících se žáků.  Skvěle si vedli 
také žáci v celostátních testech z M, 
Čj a Aj ,  což nás též velmi potěšilo (5. 
a  9.  ročníky).  
Neodpustím si však zdůraznit, že 
opravdu nejvíce si cením všeobec-
ně výborné komunikace v naší ško-
le. Každému je asi jasné, že při tom 
všem, co se musí ve škole během roku 
řešit a jak rozdílné osobnosti se v ní 
potkávají,  je velice náročné udržet 
všeobecnou důvěru a vždy hezký 
vztah a nejde to jistě paušalizovat, ale 
já si toho, co jsme dokázali,  prostě 
vážím ze všeho nejvíc.  Moc děkuji 
rodičům, našim dětem a učitelům 
a moc bych si přál,  abychom  i nadá-
le tento trend udrželi. 

Základní škola Komenského
Základní škola Komenského pro letošní školní rok připravuje pro své 
žáky mnoho příjemného z nabídky osvědčených či nových akcí. 

Osvědčený  projekt Velký kama-
rád - patronace žáků devátých tříd 
nad prvňáky začal na naší škola už 
před mnoha lety jako první v Dě-
číně. Nebude chybět divadlo, kino, 
besedy, sportovní akce, soutěže, 
olympiády. Pokračujeme v projek-
tech, např. Celé česko čte dětem. 
Tradiční jarmark bude před Vá-
noci. Pro celý 1.stupeň se chystá 
ozdravný pobyt v druhém pololetí. 
V loňském školním roce jsme se 
prosadili v basketbalu chlapců až 
do republikového finále, kde muž-
stvo doprovázeli hráči děčínského 
týmů BK Děčín. V letošním roce 
rozjíždíme spolupráci s tímto klu-

bem formou tréninků a přípravy 
dětí na sport. Rovněž korfbalový 
klub Tukan chystá sportovní krou-
žek pro naše žáky. 
V červenci bude naše škola pořádat 
plavecké závody pro všechny ZŠ 
v Děčíně.

Základní škola  
a Mateřská škola v Bynově 
Základní škola a Mateřská škola v děčínském Bynově připravila se za-
čínajícím školním rokem nové aktivity pro své žáky. 
 V obou mateřských školách, tedy 
jak v ulici Na Pěšině, tak i v Ru-
dolfově ulici, budou moci děti  
navštěvovat, krom již zavedených 
kroužků, nově i kroužek kerami-
ky. Děti si zde budou v rámci do-
polední, ale i odpoledních činnos-
tí  zkoušet práci s hlínou a svými 
výrobky pak potěšit rodiče či pří-
buzné. 
Základní škola si pro své prvo-
stupňové žáky připravila ve školní 
družině kroužek  „Malý kuchtík“, 
o který jej již nyní  veliký zájem, 
a děti pod vedením paní učitelky 
Leibnerové a Markové se budou 

učit vařit ty nejlepší dobroty. Dru-
hostupňovým dětem pak škola ve 
spolupráci s občanským sdruže-
ním Prosapia nabízí volnočasový 
klub, kde teenageři mohou smys-
luplně naplnit svůj volný čas růz-
nými aktivitami. Základní ško-
la nezapomněla ani na rodiče či 
obyvatele Bynova, neboť s výše 
zmíněným občanským sdružením 
Prosapia nabízí i sociálně právní 
poradenství pro rodiny. 
Věříme, že nejen nově připravené 
aktivity děti i rodiče zaujmou.

                             (Michal Slavík)
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Nová přípravná třída v ZŠ Vojanova
ZŠ a MŠ Děčín VIII, Vojanova 178/12 i nadále (celoročně) přijímá žáky 
do nově otevřené přípravné třídy. Dětem z přípravné třídy je v odpoled-
ních hodinách nabídnuta školní družina.

Dne 10.9.2013 byl v „přípravce“ 
odstartován první preventivní 
program zaměřený na téma Děti 
v kontaktu s cizími lidmi v podání 
paní Jitky Máchové z MP Děčín.
Programu Prevence kriminality se 
zúčastnila i ZŠ Březová - konkrét-
ně přípravný ročník včetně Vzdělá-
vacího centra Vilík, kteří současně 
s Vojanovkou plánují další spolu-

práci i v ostatních aktivitách.
Další část programu Prevence kri-
minality v ZŠ Vojanova se usku-
teční již 18.9.2013.
V měsíci říjnu se výše jmenované 
školy (ZŠ Vojanova - přípravná tří-
da a ZŠ Březová - přípravná třída 
a Vzdělávací centrum Vilík) zamě-
ří na hudební a divadelní předsta-
vení.

Co  nového ve školním roce 2013/2014 na „Vojanovce“
V tomto novém školním roce 2013/2014 má naše škola záměr dále vybavovat a zlepšovat prostředí pro naše děti, žáky, rodiče i zaměstnance. 

Chceme se zaměřit především na tzv. 
„vychytání much“ v našem inovova-
ném ŠVP „Úsilí uplatnění úspěch“ 
tak, aby naši žáci měli k dispozici 
moderní a optimální školní vzdělá-
vací program postavený na rozšířené 
dotaci jazyků a ICT. V říjnu dokonču-
jeme projekt EU peníze školám-tzv.
šablony. V rámci rozšíření ICT tech-
nologií tento rok dokončíme přechod 
na systém Bakaláři, zejména elektro-
nickou žákovskou knížku a elektro-
nickou třídní knihu, která usnadní 
a zmodernizuje celou agendu povinné 
školní dokumentace, a dostaneme se 
tak konečně na běžný standard škol 
v okolí. Inovace a modernizace také 
čeká na nově otevřenou přípravnou 
třídu. Dále nás čeká dokončení nové 
pohybově taneční místnosti dotova-
né z projektu společnosti ČEZ, která 
bude využívána nejen pro školní sku-
pinu mažoretek, ale také pro běžné ho-
diny tělocviku našich žáků či aktivity 
širší veřejnosti. Pro naše nejmenší, ale 
i pro rodiče a zájemce z řad dospělých 
zahajujeme v tomto šk.roce výuku 
anglického jazyka ve čtyřech modu-
lech-AJ v MŠ, AJ pro začátečníky, AJ 
pro pokročilé a AJ konverzaci. I náš 
pedagogický sbor se chystá aktivně 
zapojit do projektu „Metodik“, který 
podporuje vzdělávání a vytváří pod-

mínky pro činnost předmětových me-
todiků a zapojení mezipředmětových 
vztahů ve výuce. Spolupráce školy by 
se měla také odvíjet od zapojení se do 
projektu rozvoje technického vzdě-
lávání na Děčínsku, který realizuje 
Střední škola lodní dopravy a tech-
nických řemesel. V prostředí školní-
ho atria plánujeme další zvelebování 
tohoto prostoru, kde bychom velice 
rádi při nejmenším alespoň zahájili 
práce na stavbě dětského sportov-
ního koutku. V budově školy pak na 
žáky bude čekat zbrusu nová knihov-
na a místo pro relaxaci a odpočinek. 
O velkých prázdninách bychom opět 
napnuli naše brigádnické síly a pustili 
se do zkrášlení a faceliftu dalšího od-
loučeného pracoviště-MŠ Jalůvčí po 
vzoru letošní letní brigády a přestav-
by v MŠ Bělé. Ani na ZŠ Jalůvčí tento 
rok nezapomeneme a zahájíme práce 
na rekonstrukci tamní sklepní mini 
klubovny a tělocvičny, která je v sou-
časném stavu velmi zanedbaná a nedá 
se pro tyto účely vůbec využívat.
Je tedy vidět, že na tento školní rok je 
opět práce více než dost. Budeme jen 
doufat, že se nám vše podaří zvlád-
nout a budeme opět rádi za každou 
dobrovolnickou pomoc z řad rodičů 
či ŠR.

ZŠ a MŠ Děčín IV, Máchovo náměstí
Naši základní školu v současné době navštěvuje přes 500 žáků od přípravného ročníku do 9. tříd. Výuka probíhá ve dvou budovách. V Bezručově 
ul. se učí žáci od přípravného ročníku do 3. třídy. Od 4. jsou již na hlavní budově. O děti se stará třicetičlenný sbor pedagogů, 4 vychovatelky a 10 
asistentů. Snahou vedení je, aby na 1. stupni v každé třídě byl kromě paní učitelky i asistent.
Název našeho školního vzdělávacího 
programu „Škola pro tebe i pro mě“ 
vystihuje to, kam směřuje snažení ko-
lektivu školy. 
     Celý pedagogický sbor se dvakrát 
ročně vyjíždí vzdělávat na různé semi-
náře, které tuto snahu podporují.
     Příkladem může být i to, že si žáci 
při přestupu na 2. stupeň mohou zvolit 
jeden ze tří programů. Program Člo-
věk a jeho svět nabízí předměty jako je 
Zdravá výživa, Nauka o Děčínsku atd. 
Ostatní dva jsou zaměřeny na rozšíře-
nou výuku informatiky a tělesné vý-
chovy (fotbal).
    V rámci vytváření pozitivních vzta-
hů, nejen ve škole, máme do hodin na 
1. stupni zařazeny tzv. komunikativní 
chvilky (1. - 3. třída), od 4. třídy jsou 
to hodiny tzv. komunikativní výchovy, 
které si vždy vede třídní učitel/ka a kte-
ré jsou v rozvrhu zařazeny v pondělí na 
první vyučovací hodinu.   Učitel spolu 
se svými žáky buduje pozitivní klima 
ve třídě a zároveň prochází průřezová 
témata našeho ŠVP. Během školního 
roku probíhají pravidelné výukové nebo 
výrobní dílny (workshopy), kdy výuka 

probíhá netradiční formou a napříč roč-
níky nejen druhého stupně.
     

Pro žáky škola organizuje časté výjez-
dy. Na začátku roku je to pravidelná 
akce 9+1, kdy deváťáci dostanou na 
starost prvňáčky na tři dny. Zkušenosti 
ukazují, že pro žáky 9. tříd má tato akce 
velmi výchovný charakter…. „A přes-
to“ se spolu setkávají během školního 
roku i při dalších akcích (př. slavnostní 
předávání slabikářů). 6. třídy vyjíždějí 
na adaptační pobyt „Začínáme spolu“ 
co nejdříve, protože s nástupem na dru-
hý stupeň se často vytvářejí nové kolek-
tivy. Samozřejmostí je lyžařský výcvik 
a letní sportovní kurz na Klínovci. Vý-
jimkou nejsou ani výjezdy do zahraničí 
(Velká Británie a Irsko, Německo).

     Celoškolních pravidelných akcí bě-
hem roku proběhne velké množství 
– např. Akademie (i s dětmi z MŠ) 
v Městském divadle Děčín, Dny ote-
vřených dveří, Vánoční trhy (loni na 
Husově náměstí), Velikonoční jarmark, 
Rozlučka s deváťáky, Setkání s loňský-
mi absolventy. 
     S těmito akcemi kromě pedagogů 
pomáhá také vydatně školní klub naší 
školy. Ten je v provozu denně vždy od 
7.00 do 17.00. Ráno slouží hlavně dojíž-
dějícím a pak i ostatním žákům školy. 
Zde jim jsou k dispozici počítače ve 3 
učebnách, velké stolní fotbálky, vel-
ké množství stolních her a knihovna. 
V rámci klubu probíhají i kroužky. 
Školní družina pracuje od 6 do 17 ho-
din a nabízí také dostatečné množství 
kroužků. 
     Škola sama vytváří a zapojuje se do 
celé řady projektů. Patříme například 
do sítě škol podporujících zdraví. I pro-
to ve škole probíhají stavební úpravy, 
jejichž výsledkem bude bezbariérový 
přístup do celé školy pomocí výtahu. 
V letošním školním roce došlo také ve 
spolupráci se Střední školou řemesel 

a služeb Děčín k otevření nového bu-
fetu, kde by měla nabídka směřovat ke 
zdravé výživě. Z projektu jsme získali 
i finance na nákup cvičebních pomů-
cek, které se budou využívat při školní 
i mimoškolní činnosti. Dalšími projek-
ty jsou např. Metodik, Naše virtuální 
škola, Rodiče vítáni... 
     Pracovní prostředí pro žáky i uči-
tele se snažíme neustále modernizovat. 
V současné době má každá třída od 1. 
- 3. ročníku interaktivní tabuli a od 4. 
tříd jsou to interaktivní dataprojektory. 
Počítačové učebny pracují pod OS Win-
dows a Linux, ke kterým přibyly table-
ty s OS Android. Inovuje se vybavení 
dalších odborných učeben (dílny, multi-
funkční učebna se cvičnou kuchyňkou, 
jazyková uč.).
     Důkazem toho, že snažení našeho 
kolektivu má dílčí úspěchy, je například 
velký zájem o činnost školního klubu, 
kdy děti přicházejí již před sedmou ho-
dinou, tráví v budově i polední přestáv-
ky i svůj volný čas po vyučování. Nebo 
to, že na akci Setkání s loňskými  ab-
solventy dorazí bývalé třídní kolektivy 
téměř kompletní.

Novinky ve škole na Starém Městě
V novém školním roce se dočkají naši žáci několika novinek. V průběhu prázdnin započaly práce na úpravě okolí školy. Asfaltový povrch nahradí 
zámková dlažba a trávník, také se buduje u školy menší hřiště na tělesnou výchovu. Na 2. stupni vzniká nová počítačová učebna, kterou jsme si 
pořídili z projektu EU Peníze školám, bude vybavena  25 počítači.
Od 2. září nově vyučujeme psací pís-
mo Comenia Script. Tuto možnost 
jsme po zralé úvaze nabídli rodičům 
budoucích prvňáčků jako alternativu 
klasického spojitého písma. Pro vel-
ký zájem rodičů se s jejich souhla-
sem budou v letošním školním roce 
tento typ písma učit obě první třídy. 
V době prázdnin prošly všechny 
učitelky 1. stupně (včetně asistentek 
pedagoga) akreditovaným školením. 
Comenia Script je praktické psací 
písmo pro děti,  je jednoduché, mo-
derní a současné. Slouží jako základ-
ní psací tvar, je obohaceno o indi-
viduální tendence každého písaře, 
který si písmo přizpůsobí. Písmo je 

podobné tiskacímu, někdy je nazý-
váno jako “polotiskací”, má výrazně 
jednodušší tvary a je nespojité. Žáci 
tak píší každé písmenko zvlášť a rov-
nou i s diakritikou. Pilotní ověřování 
písma probíhalo od září 2010 v prv-
ních a druhých třídách 33 vybraných 
základních škol. Zohledňuje napří-
klad psaní dysgrafiků, leváků i han-
dicapovaných či bilingvních žáků. 
Ve školním roce 2013/2014 byla také 
nově otevřena při ZŠ a MŠ Březová 
přípravná třída, kterou navštěvuje 13 
žáků. Prvořadým posláním této třídy 
je připravit dítě postupně k bezpro-
blémovému nástupu do první třídy 
a tím případně předcházet jeho neú-

spěšnému školnímu startu.
Během každého dne střídáme me-
tody a formy práce, aby bylo učení 
pro děti zábavné a přitom přínosné. 

Kromě pravidelných ranních rozcvi-
ček s hudbou a povídáním si s dětmi 
v komunikačním kruhu pracujeme 

také první část dne v lavicích, aby 
si děti postupně zvykaly na soustře-
děnou práci. Samozřejmostí jsou vy-
cházky do okolí a cvičení v tělocvič-
ně. Režim dne se mění podle situace, 
denní náplně činností a hlavně podle 
individuálních potřeb dítěte.
Absolvování přípravné třídy je pro 
děti z psychologického hlediska vel-
kým přínosem. Postupně si na školu 
zvykají a zbavují se tak případného 
stresu. Děti se rovněž učí odpověd-
nosti a systematičnosti při plnění 
jednoduchých školních povinností. 
Příprava budoucích prvňáčků je po-
skytována zdarma na rozdíl od ma-
teřské školy.                   (ZŠ Březová)

Základní škola Boletice
Základní škola Boletice je školou sídlištní a to s sebou přináší kladné i záporné stránky. Celý areál je rozlehlý a skýtá velké možnosti pro výuku 
či relaxaci dětí v přírodě mimo učebny. Stinnou stránkou je značné množství budov, což je náročné na údržbu a finanční prostředky. Pozitivní 
stránkou jsou naopak naše prostorové možnosti.
Díky nim můžeme mít specializova-
né učebny na výuku chemie, fyziky, 
přírodopisu, hudební výchovy, prak-
tických činností a podobně. Na to 
jsme hrdí, protože tímto se jiné školy 
v Děčíně chlubit nemohou. Máme tři 
tělocvičny a velké hřiště. Odborné 
učebny jsou vybaveny moderními 
učebními pomůckami, které jsme 
pořídili díky projektům a grantům 
(EU-peníze školám, Fyzika pro ži-
vot …). Můžeme jmenovat například 
hlasovací zařízení, které umožňuje 
testovat žáky prostřednictvím počí-
tače, 3D vizualizer, digitální mikro-
skop propojený s interaktivní tabulí 
a v nejbližší době pořídíme další mo-
derní didaktické pomůcky. 
Máme celkem 7 interaktivních ta-
bulí, k tomu 5 interaktivních projek-
torů a v několika dalších učebnách 
projektory s možností promítat na 
plátno. K výuce slouží i 3 počítačo-
vé učebny. Vše samozřejmě připoje-
né na internet. Důležité je, že máme 

zdatné učitele, kteří uvedenou tech-
niku již ovládají (interaktivní tabule 
využíváme již 7 let) a jsou schop-
ni využít ji smysluplně ve výuce.  
V každé třídě máme počítač a díky 
tomu vedeme již několik let elek-
tronickou třídní knihu, která je pro-

pojena s elektronickou žákovskou 
knížkou. Rodiče jsou okamžitě in-
formováni o docházce, prospěchu 
svého dítěte, ale i o školních akcích 
a domácích úkolech. Každý úkol 
je zveřejněn na webu a rodič i žák 
o něm vědí.
V následujícím školním roce do-
končíme školní arboretum. Finanč-

ní prostředky na nákup rostlin do 
školní zahrady jsme letos získali 
i díky grantu ministerstva životního 
prostředí. Ostatní činnosti - vybudo-
vání záhonů, rozmnožování rostlin, 
jejich popis i výsadbu zajišťujeme 
vlastními silami. Výuka pracovního 
vyučování je tak praktičtější, zábav-
nější a hlavně názorná. Byliny, které 
pěstujeme, můžeme využít i při vý-
uce vaření.
Snažíme se o pestrou a kvalitní výu-
ku, zaměřenou na získání základních 
znalostí. Před krásnými známkami 
preferujeme znalosti tak, aby naši 
žáci neselhávali na středním stup-
ni vzdělávání a aby našli uplatnění 
později na pracovním trhu. Proto se 
věnujeme přípravě na povolání a sna-
žíme se žáky vhodně směrovat do 
oborů, které mají u nás perspektivu. 
Pořádáme řadu projektů zaměřených 
na dopravní výchovu, civilní obranu, 
čtenářskou gramotnost apod. 
Podobně působíme i výchovně. Sna-

žíme se být důslední a nepřehlížíme 
přestupky proti pravidlům slušného 
chování. Spolupracujeme intenzivně 
s OSPOD, střediskem výchovné péče 
a s dalšími organizacemi na řešení 
problémů. 
Každý rok nabízíme pestrou nabídku 
zájmových útvarů. Ani letos tomu 
nebude jinak: několik pohybových 
kroužků, výtvarných, hudebních či 
kroužek pěstitelský a vaření.
Školní družina otevírá běžně 3 od-
dělení. Provozní doba je od 5.45 do 
16.30. Vychovatelky se soustředí na 
vštípení zásad využití volného času 
a myslí na relaxaci dětí. Maximálně 
využívají pobytu venku v přírodě.
Školní jídelna vaří levně a kvalitně. 
Za 20 – 24,- Kč si mohou děti 5x 
týdně vybrat ze dvou jídel. Suroviny 
bereme od kvalitních dodavatelů a to 
i regionálních (verneřické maso). Náš 
jídelní lístek je pestrý. Však posuďte 
naši školu sami www.zsboletice.cz 
                                      (ZŠ Boletice)

Základní škola a Mateřská škola v Želenicích
Naše škola ZŠ a MŠ Školní ul. v  Želenicích připravila pro naše žáky letošního školního roku tyto novinky: 

Vytvořili jsme nový školní vzdělávací 
program tak, aby vyhovoval rámcové-
mu vzdělávacímu plánu, vytvořenému 
ministerstvem školství. Preferovali 
jsme především výuku dopravní vý-
chovy.
Letos jsme rozšířili školní vzdělávací 
program o další vyučování v cizím ja-
zyce. Hudební výchovu v německém 
jazyce, kterou vyučujeme již čtvrtým 
rokem, posílí ještě výuka výtvarné 
výchovy v anglickém jazyce. Také vy-

učujeme anglický jazyk v mateřských 
školách - MŠ Školní a MŠ Weberova.
Rozšířili jsme audiovizuální techniku 
- projektory celkem do 17 tříd, takže 
v odborných učebnách i na prvním 
a druhém stupni se dají využívat vý-
ukové programy téměř ve všech učeb-
nách.
Obnovili jsme také výuku školních 
dílen - tato výuka byla opomíjena vli-
vem počítačové výuky ve volitelných 
předmětech.

Již zaběhlou elektronickou žákovskou 
knížku v programu BAKALÁŘ jsme 
rozšířili o elektronickou třídní knihu. 
Tím jsme umožnili rodičům i žákům 
zkvalitnit možnosti komunikace se 
školou prostřednictvím internetu.
Pokračují již tradičně kroužky při ško-
le a školní družině (keramický, šikov-
ných rukou, dramatický, atd.)
Je připraven celoroční plán spoluprá-
ce se školou Pestalozzi Mittelschule 
v Pirně i s výměnnými pobyty žáků.

Dále chystáme zimní lyžařský výcvik 
v Rakousku a letní turistický kurz na 
březích moře v Chorvatsku.
Ve školní jídelně jsme vybudovali 
nové odkládací okénko, které značně 
urychlilo odkládání použitého nádobí 
při provozu jídelny.
Jako každoročně jsme obnovovali 
školu novou výmalbou, nátěrem so-
klů, zábradlí a opravovali střechu po 
havárii.
(Miroslav Kettner)

             

 

Zpráva do tisku

Naše škola ZŠ a MŠ Školní ul. v  Želenicích připravila pro naše žáky letošního školního 
roku tyto novinky:
Vytvořili jsme nový školní vzdělávací program tak, aby vyhovoval rámcovému 
vzdělávacímu plánu, vytvořenému ministerstvem školství. Preferovali jsme především 
výuku dopravní výchovy.
Letos jsme rozšířili školní vzdělávací program o další vyučování v cizím jazyce. Hudební 
výchovu v německém jazyce, kterou vyučujeme již čtvrtým rokem, posílí ještě výuka
výtvarné výchovy v anglickém jazyce. Také vyučujeme anglický jazyk v mateřských 
školách – MŠ Školní a MŠ Weberova.
Rozšířili jsme audiovizuální techniku – projektory celkem do 17. tříd, takže v odborných 
učebnách i na prvním a druhém stupni se dají využívat výukové programy téměř ve 
všech učebnách.
Obnovili jsme také výuku školních dílen – tato výuka byla opomíjena vlivem počítačové 
výuky ve volitelných předmětech.
Již zaběhlou elektronickou žákovskou knížku v programu BAKALÁŘ jsme rozšířili o 
elektronickou třídní knihu. Tím jsme umožnili rodičům i žákům zkvalitnit možnosti 
komunikace se školou prostřednictvím internetu.
Pokračují již tradičně kroužky při škole a školní družině. (keramický, šikovných rukou, 
dramatický, atd.) 
Je připraven celoroční plán spolupráce se školou Pestalozzi Mittelschule v Pirně i 
s výměnnými pobyty žáků.
Dále chystáme zimní lyžařský výcvik v Rakousku a letní turistický kurz na březích moře 
v Chorvatsku. 
Ve školní jídelně jsme vybudovali nové odkládací okénko, které značně urychlilo 
odkládání použitého nádobí při provozu jídelny.
Jako každoročně jsme obnovovali školu novou výmalbou, nátěrem soklů, zábradlí a 
opravovali střechu po havárii.

Za ZŠ a MŠ Školní přeji hezký den. Mgr. Miroslav Kettner.
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Příměstský tábor
V době letních prázdnin Dům dětí a mládeže v Březinách připravil pro 
děti příměstský tábor. Program byl zpracován tak, aby děti měly pestré 
aktivity, které se střídaly.

Děti přicházely do DDM na 8 hodi-
nu, dostaly dopolední a odpolední 
svačinu a oběd. Na 16 hodinu si rodi-
če děti vyzvedávali. Dopoledne bylo 
vždy zahájeno v klubovně výtvar-
ným  tvořením a děti také nakrmily 
zvířátka v DDM. Poté začal program 
dle předem připraveného plánu.
První den jsme vyjeli na výlet do 
Verneřic na Ranč u Rokosů, kde děti 
měly možnost se seznámit s péčí 
o koníky, hřebelcovaly a krmily je, 
poté se každý mohl svést na koních 

pod dozorem vedoucí. Mimo koníků 
děti viděly na ranči i jiná zvířátka 
a měly tak možnost kontaktu s nimi. 

Jednoduché vyřízení žádosti

Transparentní podmínky

Splácení pod kontrolou

Peníze až k Vám domů nebo na účet

Podání žádosti kdykoli 24/7 

Individuální přístup

Zavolejte nám a dozvíte se více
844 198 198

Půjčka 
bez rizika

Provident_POSMreg_inz 197x140_CZ.indd   1 13.09.13   13:06

Výlet do IQ parku
10. září vyrazily obě druhé třídy na svůj první letošní výlet. Po dvou 
vyučovacích hodinách ve škole se děti nemohly dočkat, až přijede náš 
autobus. A není divu, vždyť  cílem  naší cesty byla putovní výstava IQ 
parku s názvem „HRY A KLAMY“, za kterou jsme nemuseli až do Li-
berce, ale která se konala na zámku v Jílovém u Děčína.

V areálu výstavy si děti pod ve-
dením průvodkyň a svých tříd-

ních učitelek na přibližně padesáti 
atrakcích vyzkoušely nejrůznější 
úkoly, které rozvíjejí trpělivost, 
schopnost soustředit se,  postřeh, 
koordinaci pohybů, hmat, ale 
také spolupráci ve dvojicích.  

Výstavu jsme si všichni moc uži-
li a těšíme se na další společné 
akce, které nás v tomto roce čekají.  
                                     (ZŠ Březová)

Nové pracoviště oboru cukrář
Počátkem školního roku 2013/2014 otevřela Střední škola řemesel a slu-
žeb Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, nové pracoviště obo-
ru cukrář. Odborná provozovna vznikla v areálu školy v místě bývalé 
autodílny.

Investiční dotací Ústeckého kra-
je vzniklo moderní a špičkové 
odborné pracoviště s cukrárnou.  

U slavnostního otevření pracovi-
ště byli také hosté, například ing. 
Dagmar Waicová, předsedkyně 

krajského zastupitelského výboru 
pro výchovu, vzdělávání a zaměst-
nanost nebo vedoucí odboru škol-

ství, mládeže a tělovýchovy kraj-
ského úřadu ing. Štěpán Harašta. 
Obor cukrář má na Střední škole 
řemesel a služeb v Děčíně svou 
tradici a výrobky jejích žáků jsou 
známy mezi širokou veřejností. 
Žáky oboru cukrář na odborném 
výcviku učí paní učitelka odborné-
ho výcviku Pavlína Klopfštoková, 
která školu, město, kraj a republi-
ku, reprezentuje v rámci národního 
týmu na mistrovství světa, gastro-
nomických olympiádách a světo-
vých pohárech.
Žáci oboru cukrář se pravidelně 
zúčastňují odborných soutěžích 
(Gastro Junior, Gastro Hradec 
apod.), ve kterých vždy získávají 
přední umístění.

                       s tímto inzerátem získáte slevu 10% 

 X. JUBILEJNÍ ROČNÍK

GENERÁLNÍ PARTNER

     PŘIJĎ NA CASTING A STAŇ SE MODELKOU!
                         ZAREGISTRUJ SE NA WWW.LOOK-BELLA.CZ! 

CASTING LOOK BELLA
29. 9. 2013 / 14:00–18:00

OC VŠEBOŘICE ÚSTÍ NAD LABEM

SOUTĚŽ PRO DÍVKY OD 15 DO 25 LET
A MUŽE OD 17 DO 25 LET

MÓDNÍ SHOW

PROFESIONÁLNÍ FOCENÍ

ZKUŠENÍ KADEŘNÍCI A VIZÁŽISTÉ

www.vseborice.cz

WWW.PRESTIGEMODELS.CZ

BARISTA ROKU
PROFESIONÁLNÍ BARISTÉ

Soutěže pro amatéry i profesionály

LATTE ART – malování do kávy

Ochutnávky různých druhů kávy

CASTING
29. 9. 2013 / 1400–1800

OC VŠEBOŘICE

ÚSTÍ NAD LABEM

 X. JUBILEJNÍ ROČNÍK

GENERÁLNÍ PARTNER

     PŘIJĎ NA CASTING A STAŇ SE MODELKOU!
                         ZAREGISTRUJ SE NA WWW.LOOK-BELLA.CZ! 

CASTING LOOK BELLA
29. 9. 2013 / 14:00–18:00

OC VŠEBOŘICE ÚSTÍ NAD LABEM

SOUTĚŽ PRO DÍVKY OD 15 DO 25 LET
A MUŽE OD 17 DO 25 LET

MÓDNÍ SHOW

PROFESIONÁLNÍ FOCENÍ

ZKUŠENÍ KADEŘNÍCI A VIZÁŽISTÉ

www.vseborice.cz

WWW.PRESTIGEMODELS.CZ

BARISTA ROKU
PROFESIONÁLNÍ BARISTÉ

Soutěže pro amatéry i profesionály

LATTE ART – malování do kávy

Ochutnávky různých druhů kávy

PA L I VOV É 
D Ř E VO

VOJTA

Délka špalků dle vašeho přání.
TEL.: 605 575 810

Při druhém odběru 10m3 výrazná sleva.
Odvoz zajištěn na  V3S –10m3. 

Děkujeme za případné objednávky.

MĚKKÉ: 700,-/m3 
špalky 780,-/m3 
štípané 830,-/m3

TVRDÉ: 1.000,-/m3 
špalky 1.080,-/m3 
štípané 1.150,-/m3

MIX NA DOHODĚ
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Ve stejném termínu se děčínští kanoisté představili na dvou velkých 
akcích. 

Kanoisté na mistrovství světa  
a mistrovství republiky

Na MS v Duisburgu se v národ-
ním dresu postavila na start Lenka 
Hrochová a výborným výkonem 
zajistila nejlepší výsledek ženské 
části české výpravy. Měla na pro-
gramu dvě singlové discipliny. 
Vzhledem k její letošní přípravě 
jako hlavní start na 5km a doplň-
kově i sprint na 500m. V úvodním 
bloku rekordně obsazených závodů 
(79 zemí) ji čekala pětistovka, kde 
ale do finálových jízd nepostoupila, 
když v těžkém semifinále dojela na  
7. místě. Závěrečný den mistrov-
ství pak byly na programu vytrva-
lecké závody na 5km. Tady Lenka 
potvrdila výbornou letošní formu 
a v pěkném a dramatickém závo-
dě se mezi téměř třicítkou soupe-
řek protlačila na krásné 7. místo.  
Na domácí vodě se představil mlá-
dežnický výběr v Týně n.Vlt. při 

MČR na dlouhých tratích. 
Do Děčína z národního šampionátu 
putují 4 medaile a další dvě umístě-
ní těsně pod podiem na 4. a 6.místě. 
V deblu benjamínek stejně jako na 
krátkých tratích v Račicích jasně 
ovládly svůj závod Katka Zárubo-
vá s Bárou Betlachovou o dojely 
si s přehledem pro zlato. Bronzo-
vé medaile přidala Iva Boháčová 
z obou žákovských závodů K1 i K2 
a rovněž na deblu Jakub Kučera 
s Radimem Novotným. Těsně 4. 
dojela mezi jedenáctiletými děv-
čaty Adéla Házová. Žákovský debl 
L.Ajchler-H.Háza se v početném 
poli po nepříliš vydařeném star-
tu probojoval na 6.příčku. O další 
dvě téměř jisté medaile letošních 
suverenů na singlech K. Zárubové  
a J.Kučery jsme přišli po nedobro-
volných koupelích na obrátce. (tch)

Vojska opět obsadila  
děčínský zámek
Děčín/Rychnov - V rámci 28. ročníku srazu bojových vozidel v Rychno-
vě u Verneřic se uskutečnila i jízda Děčínem. Historická vojenská vozi-
dla si mohli zájemci prohlédnout v sobotu 7. září nejen na Masarykově 
náměstí, ale také na nádvoří děčínského zámku. 

K vidění byla vozidla vyrobená 
do roku 1945, česká vojenská vo-
zidla i vozidla západní produkce. 

Sraz bojových vozidel se 
v Rychnově koná vždy první ví-
kend v září. „Sraz je určen pro 
vozidla vyrobená do roku 1945, 
ta mladší však mohou přijet také, 
ale pouze bojová vozidla české či 
západní produkce,“ poznamenal 
jeden z pořadatelů Petr Masojí-
dek. Na své si stejně jako v mi-
nulých letech přišli nejen milov-
níci bojové techniky, ale i mlsné 
jazýčky. Pochoutky přímo z pol-
ní kuchyně si totiž pro účastní-
ky přichystali přátelé vojenské 

historické techniky ze Hřenska. 
„Chtěl bych všem, kteří se na bez-
chybném chodu kuchyně po celý 
víkend podíleli, poděkovat,“ řekl 
Jan Křížek ze Hřenska. A nabíd-
kou polní kuchyně byli všichni 

vskutku nadšení. K dostání kromě 
guláše či polévky byl totiž i řízek 
s bramborovým salátem či svíčko-
vá s knedlíkem.

NOVÉ KURZY 
2013 – 2014 

vzdelavani.dcknihovna.cz                     Tel: 412 530 976 

PORTUGALŠTINA, LATINA,  
DOPOLEDNÍ FLÉTNOVÁNÍ NEJEN PRO SENIORY, 
VĚDA PRO DĚTI, TVORBA WWW STRÁNEK,  

3D MODELOVÁNÍ A JINÉ… 
PŘEHLED VŠECH KURZŮ NA WWW.DCKNIHOVNA.CZ V SEKCI 

VZDĚLÁVACÍ STŘEDISKO/KURZY. 
SLEVA NA JAZYKOVÉ KURZY 1 000,- PRO STUDUJÍCÍ DO 18 LET. 
KURZY PRO SENIORY:   (VÝTVARNÉ DÍLNY, ANGLIČTINA, 

NĚMČINA, POČÍTAČOVÉ KURZY) 
ODPOLEDNÍ KURZY PRO DĚTI: (HUDEBNÍ VÝUKA, VÝTVARNÉ  

DÍLNY, VĚDA PRO DĚTI) 
JAZYKOVÉ KURZY RŮZNÝCH ÚROVNÍ: (ANGLIČTINA,  

NĚMČINA, ŠPANĚLŠTINA, ITALŠTINA, RUŠTINA, 
FRANCOUZŠTINA...) 

DÁLE:  ÚČETNICTVÍ, PLÁNOVÁNÍ ZAHRADY, POČÍTAČOVÉ  
KURZY PRO ZAČÁTEČNÍKY I POKROČILÉ, BYTOVÝ 
DESIGN, KURZ TVŮRČÍHO PSANÍ S DRŽITELEM CENY 
MAGNESIA LITERA RADKEM FRIDRICHEM... 

DÁRKY PRO PRVNÍCH 
2000 NÁVŠTĚVNÍKŮ!

V Děčíně probíhá  
dotazníkové šetření
V období od 16. září do 7. října bude v Děčíně probíhat dotazníkové šet-
ření, k jehož zdárnému průběhu můžete přispět právě Vy.  Jeho hlavním 
cílem je zjistit kulturní potřeby obyvatel, jejich spokojenost se stávající 
nabídkou a možnostmi realizace kulturních aktivit. Otázky se zaměří 
také na oblast kulturního a společenského života a rozvoje cestovního 
ruchu v Děčíně. 

Výzkum připravuje tým oddělení 
Lokálních a regionálních studií So-
ciologického ústavu Akademie věd 
ČR, v.v.i. ve spolupráci s odborníky 
z vedení Statutárního města Děčín. 
Finančně byl projekt podpořený 
Ministerstvem kultury ČR v rámci 
programu Národní a kulturní iden-
tita. Kromě Děčína se šetření usku-
teční v dalších dvou městech Ústec-
kého kraje, v Žatci a v Lounech. 

Dotazování provedou vyškolení 
tazatelé převážně z řad studentů 
místních středních škol.  Veškeré 
získané údaje budou anonymní, 
uchovány jako přísně důvěrné a bu-
dou použity výhradně  pro účely vý-
zkumu. S výsledky budou obyvatelé 
seznámeni ve Zpravodaji a také na 

veřejné prezentaci v následujícím 
roce. 

Rádi bychom požádali všechny 
oslovené obyvatele o vstřícnost vůči 
tazatelům a spolupráci při zodpoví-
dání na dotazy, které Vám umožní 
osobně se podílet na zlepšení situ-
ace ve městě a hledat a navrhovat 
možná řešení v problematických 
oblastech. 

Věříme, že lepší poznání součas-
ného stavu a přání obyvatel přispě-
je ke zlepšení kulturního vyžití ve 
městě a dalšímu rozvoji města Dě-
čín jako města příjemného k životu 
i k opakovaným návštěvám. 

Bližší informace o výzkumu 
podá: Kateřina Vojtíšková, katerina.
vojtiskova@soc.cas.cz
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Koncertní cyklus Zámecké podvečery s hudbou pokračuje další za-
stávkou. Tentokrát nás čeká přitažlivé spojení neogotického prosto-
ru se středověkou hudbou.
Jedním z charakteristických znaků 
letního cyklu koncertů klasické hudby, 
kterou pořádá Zámek Děčín, p. o., je 
snaha využít k vystoupením co možná 
nejrůznější prostory. Letos se tak za-
pojí několik prostorů přímo na zámku 
či v jeho okolí – Knihovní sál, Modrý 
sál, barokní konírna a samozřejmě dě-

kanský kostel Povýšení sv. Kříže. Příští 
koncert je naplánován v dalším objektu, 
který má s děčínským zámkem úzkou 
souvislost a tím je Thunovská pohřební 
kaple sv. Jana Nepomuckého. A vskut-
ku těžko bychom pro tuto událost našli 
v Děčíně lepší prostor, než tento novo-
gotický svatostánek, který vznikl v le-
tech 1870–1872 podle plánů vídeňského 
architekta Friedricha Schmidta pod ří-
zením tehdy začínajícího Josefa Moc-
kera. V interiéru Thunovské kaple totiž 
zazní zpěvy středověkých minesengrů 
v podání dvou hvězdných pěvkyň spe-
cializujících se na tzv. starou hudbu. 
Název programu Cansó de la crozada 
(Píseň o křížové válce) – láska, vášeň, 
smutek a svatá válka v tvorbě středo-
věkých trubadúrů evokuje, že hlavním 
námětem písní budou dva světy zdánli-
vě neslučitelné. Tvorba prvních básníků 
Evropy, středověkých minesengrů, nás 
ovšem přesvědčí o opaku. Však se také 
někteří z autorů, jejichž tvorba v kapli 
sv. Jana Nepomuckého zazní, osobně 
bojů pod znamením kříže zúčastnili, 
např. Jaufré Rudel, Raimbaut de Vaqe-
iras či Gaucelm Faidit. Poetický název 
Cansó de la crozada (Píseň o křížové 
válce) pochází ze středověkého rukopi-
su o křížových výpravách proti albigen-
ským. Toto dílo, stejně jako trubadúrská 
poezie obecně, představují hlavní feno-
mény oné doby – křesťanskou lásku, 
představenou svatou válkou a ušlechti-
lou lásku světskou, lásku kurtoázní. 
Atraktivní zážitek v Thunovské kapli 
ovšem slibuje nejen repertoár, ale pře-
devším obě sólistky. „Hanu Blažíko-

vou jsme měli možnost přivítat v rámci 
Zámeckých podvečerů již v loňském 
roce,“ říká Miloš Vavřička ze Zámku 
Děčín. „Bez přehánění jde o mimo-
řádný zjev na české i mezinárodní 
scéně staré hudby. Je to sopranistka se 
skutečně nezaměnitelnou barvou hlasu 
a vřelým hudebním výrazem.“ Kromě 

zpěvu se také věnuje hře na gotickou 
harfu a je členkou vokálního tělesa Ti-
burtina Ensemble, který se zaměřuje 
na interpretaci gregoriánského chorálu 
a rané středověké polyfonie. Není ta-
jemstvím, že mimo klasickou hudební 
scénu působí jako baskytaristka roc-
kové skupiny Stillknox. Také sopra-
nistka Barbora Sojková je majitelkou 
mimořádného hlasu. Vystudovala obor 
sbormistrovství na Karlově univerzitě 
v Praze a nyní se dále věnuje hudební 
vědě. Je uměleckou vedoucí Tiburtina 
Ensemble a členkou souboru Collegi-
um Vocale 1704. Vystupuje s předními 
českými i mezinárodními hudebními 
tělesy, doma je i na operních pódiích. 
Koncert Hany Blažíkové a Barbory 
Sojkové se koná ve čtvrtek 26. září od 
19:00 v Thunovské kapli sv. Jana Nepo-
muckého. Mecenášem koncertu je paní 
MUDr. Věra Pokorná.  (zámek)
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V Thunovské kapli  
zazní jedinečný koncert
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz
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INZERCE

DĚČÍN

DĚČÍN
www.centrumpivovar.cz
www.facebook.com/centrumpivovar

+420 606 031 091

 NABÍZÍME 
K PRONÁJMU 

obchodní prostory 
i prostory pro 

kanceláře 
pronajmy@centrumpivovar.cz

Developer: Investor: Architekt:

Generální dodavatel: Pronájmy:

Generální projektant:Architekt:

Přístav
vašich nákupů

a setkání

TDI, cost management: 
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